
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to Davide Moro

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

N.      reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale che copia della presente
delibera viene affissa all'albo comunale
per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi con decorrenza dal giorno
____          ____

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio
E' DIVENUTA ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del
D.Lgs 267/2000.
Il   ___          ___ 

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE

□ Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del
D.Lgs 267/2000.
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

Copia conforme all’originale ad uso della
Pubblica Amministrazione.
Li, _________________

L’INCARICATO

Oggetto: Elezioni Amministrative del 20 e 21 settembre 2020 -
Insediamento del Consiglio comunale e del Sindaco - Esame
condizione degli eletti e convalida del Sindaco e dei
Consiglieri Comunali.

L’anno  duemilaventi, addì  sei del mese di ottobre alle ore 21:00 nella Sala
delle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti debitamente
consegnati nei modi e termini del vigente "Regolamento per il funzionamento
del consiglio comunale", si è riunito il Consiglio Comunale,

All'appello nominale del presente ordine del giorno risultano:

Cognome e Nome Ruolo Presente/Assente

Moro Davide SINDACO Presente

Rosina Andrea CONSIGLIERE Presente

Favero Gino CONSIGLIERE Presente

Menegazzo Cinzia CONSIGLIERA Assente

Carpanese Alice CONSIGLIERA Presente

Baldon Federico CONSIGLIERE Presente

Mingardo Anita CONSIGLIERA Presente

Lorniali Marianna CONSIGLIERA Presente

Penello Franco CONSIGLIERE Presente

Negri Zeffirino CONSIGLIERE Presente

Garbo Claudio CONSIGLIERE Presente

Furlan Romina CONSIGLIERA Presente

Crivellaro Giampietro CONSIGLIERE Presente

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Merlo
Annalisa.
Essendo legale il numero degli intervenuti, Davide Moro, nella sua qualità di
SINDACO del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell'argomento in oggetto.
Scrutatori sono i sigg.ri:
Lorniali Marianna
Penello Franco
Garbo Claudio



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 34 del 06-10-2020

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 06-10-2020 Il Responsabile del Servizio

F.to Merlo Annalisa

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 06-10-2020 Il Responsabile del Servizio

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Elezioni Amministrative del 20 e 21 settembre 2020 - Insediamento del Consiglio
comunale e del Sindaco - Esame condizione degli eletti e convalida del Sindaco e dei
Consiglieri Comunali.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 20 e 21 settembre 2020 si è svolta la consultazione elettorale per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Due Carrare.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. e int., ed in particolare l’art. 41, il
quale prevede che: “Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando
sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo
69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato
con l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta la materia e in particolare,
a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le
disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli
articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

PRECISATO che la lettera b), del comma 135, dell’art. 1 della legge 56/2014 che ha
modificato l'articolo 16, comma 17, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, in relazione al numero dei componenti il
consiglio comunale, per i Comuni della dimensione del Comune di Due Carrare, ha previsto quanto
segue:
«… b) per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio
comunale è composto, oltre che dal sindaco,da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori
e' stabilito in quattro»; …

DATO ATTO che il ripristino del numero dei consiglieri in aumento, in applicazione della

/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc
/\\SERVER01\Segreteria\TESTI1\ODG\Users\nadia\Desktop\ODG1%20CONVALIDA%20PROPOSTA%20DELIBERA.doc


COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 34 del 06-10-2020

suddetta norma, ha già avuto effetto a partire dalle elezione del 2015 per cui non si rende necessaria
la dimostrazione dell’invarianza della spesa, ai sensi dell’art. 1, comma 136 della sopracitata Legge
56/2014;

ATTESO che per effetto delle su richiamate modifiche normative il consiglio comunale è
costituito da 12 consiglieri e il Sindaco, mentre la giunta è composta da un massimo di quattro
assessori e il Sindaco;

CONSIDERATO che risulta ora necessaria la verifica dei requisiti di eleggibilità, oltre che
nei confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto;

ATTESO che il Sindaco con nota del 23/09/2020 ha invitato i signori Consiglieri comunali
ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000,
n. 267 e ss.mm.ii.;

RILEVATO che non sono pervenuti reclami in materia di eleggibilità del Sindaco e dei
Consiglieri;

DATO ATTO che nessuno dei proclamati eletti risulta trovarsi nelle condizioni di
ineleggibilità e che non sono emersi, per i proclamati eletti, casi di incompatibilità ai sensi delle
disposizioni di cui al Capo II del Titolo III del D.Lgs. n. 267/2000, all’art. 10 del D.Lgs. n.
235/2013 e all’art. 12 c. 1 del D.Lgs. n. 39/2013;

RITENUTO pertanto che si possa procedere alla convalida dell’elezione del Sindaco e dei
Consiglieri;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni del 22.09.2020 dal quale risulta
che, ai sensi dell’art. 71, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato proclamato eletto alla carica di
Sindaco il Sig. Davide Moro e sono stati proclamati eletti alla carica di consigliere i seguenti
dodici candidati, come generalizzati in atti:

I nominativi alla carica di Consigliere Comunale proclamati eletti sono:

per la lista numero 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”
1) ROSINA ANDREA
2) FAVERO GINO
3) MENEGAZZO CINZIA
4) CARPANESE ALICE
5) BALDON FEDERICO
6) MINGARDO ANITA
7) LORNIALI MARIANNA
8) PENELLO FRANCO

per la lista numero 3 “DUE CARRARE PER IL FUTURO”
1) NEGRI ZEFFIRINO
2) GARBO CLAUDIO

per la lista numero 1 Lista Civica “LIBERI…AMO DUE CARRARE”
1) FURLAN ROMINA
2) CRIVELLARO GIAMPIETRO

VISTI:
- l’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. e int.;
- lo Statuto Comunale vigente;
- il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.;
- la legge 56 del 7/4/2014 e succ. mod. e int.;
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione senza alcuna modificazione e/o

integrazione;



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 34 del 06-10-2020

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. e int.;

SENTITI gli interventi registrati nel corso della discussione come riportati nell’allegato sub A)
alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

CON VOTAZIONE espressa in forma palese, chiusasi col seguente risultato proclamato dal
Presidente e accertato come per legge con l’ausilio degli scrutatori:

Consiglieri presenti           n.  12
Voti favorevoli                  n.  12
Voti contrari                      n.    0
Astenuti                             n.    0

DELIBERA

A) Di dare atto, per i motivi in premessa esplicitati che qui si intendono integralmente recepiti, che
non sussistono cause di incandidabilità e ineleggibilità che riguardano il Sindaco e i Consiglieri di
questo Comune proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali in data 22
settembre 2020, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 20 e 21 settembre 2020 e per i quali
non sussistono condizioni di incompatibilità all’accettazione della carica;

B) Di convalidare, pertanto, l’elezione alla carica di Sindaco del Sig. Davide Moro, come
generalizzato in atti, della LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare” che ha ricevuto
3.039 voti;

C) Di convalidare, altresì, l’elezione alla carica di Consigliere Comunale dei seguenti:

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI:

  1)   ROSINA ANDREA

LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”                             VOTI  3.349
  2)   FAVERO GINO

LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”                             VOTI  3.232
  3)   MENEGAZZO CINZIA

LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”                              VOTI  3.216
  4)   CARPANESE ALICE

LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”                             VOTI  3.147
  5)   BALDON FEDERICO

LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”                             VOTI  3.136
  6)   MINGARDO ANITA

LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”                             VOTI  3.127
  7)   LORNIALI MARIANNA

LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”                             VOTI  3.107
  8)   PENELLO FRANCO

LISTA N. 4 “Lista Civica PraticaMente Due Carrare”                            VOTI  3.105

  9)  NEGRI ZEFFIRINO



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 34 del 06-10-2020

LISTA N. 3 “DUE CARRARE PER IL FUTURO” candidato Sindaco      VOTI  1.054
10)  GARBO CLAUDIO

LISTA N. 3 “DUE CARRARE PER IL FUTURO”                                     VOTI  1.192

11)   FURLAN ROMINA

LISTA N. 1 Lista Civica “LIBERI…AMO DUE CARRARE” candidato Sindaco VOTI    784
12)  CRIVELLARO GIAMPIETRO

LISTA N. 1 Lista Civica “LIBERI…AMO DUE CARRARE”                     VOTI    938

D) di dare atto che si provvederà alle necessarie e obbligatorie pubblicazioni del presente
provvedimento qualora previste ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e succ. mod. e int. e della L. 190 del 6/11/2012 “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e
succ. mod. e int.;

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di questa
Amministrazione;

Richiamato l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»

Con separata votazione espressa per alzata di mano, chiusasi col seguente risultato accertato come
per legge:

Consiglieri presenti           n.  12
Voti favorevoli                  n.  12
Voti contrari                      n.    0
Astenuti                             n.    0

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
D.Lgs. 267/00.

--------
allegato A) Interventi registrati nel corso della discussione.



�

����������	������
�����
�������
���������������������������
��������������

�

�������������	�
����������
��
����������

�

������

�

������������ ����������������
���!��
������������������
�������"�#���
��������
�������������

$����������
���%��
�$��"� �����$��
�������
��������������$��!���
��
���%��
�$�������������
��

$���������

�

&' %# � �#(�%#��������)#� �*�'��

�

%#������

�����
��������������������������������������������������
�	����
���������
������
��
���������������

��� �����
������ ��� ��	���� ��� 
����� ���
���� ������������ ��� ������ ������ �����	���� ��� ���� ���

��
��������������

�����������������������������
�	����
��
����������

���������������
�	���������

������������
����������������
��
������	�
����

�����������������
���

�������
��
�	�������������������
�	��������������������
���
�����	�������� �
���
���
���
������

��

!������������������
�����������������������������
��������������
������������������������	�����


��
����������������
�������������
��
�����
����������������������������
�����
����������������������

�������������"��������

���
�����

����	�#�"��
���
������
���������"��
����� ����������"��
�����������

��	�����
�����"���������������������������	���������$��
������������
���������������������������%�����

�
���������������������

�����
�������������&�
�������������������������
�	����
������������'����� ���()()��������������

��	����������������

��*�����
��+�������������������������	�������

�

����#������
��������	�����������
�����������������

�

%#������

,������

��������-�.���
��/���������+��������0������������������1�� ���

�

% �' +�'#��

23�4�������������������������
�5���

���������������

�

%%%%%%%%%%�

%#������

2������ ���� 	������ ��� 6-� 78�������� ������
�������� ���� ()� �� (6� 
����� ��� 9� ��
���������� ����

���
�	���� 
�������� �� ���� �����
�� 9� 8
���� 
���������� ��	��� ������� �� 
��������� ���� �����
�� ��

���
�	������
�������:��

/��	�����	���������

�

% �' +�'#��

�����
�������������0�����
����;6�������
�������	�
�������('<=()))��
�
��������>�
������
����	���8����

��
�������������
���������������
�������������
�	����
�����������	����
���������������������������0��


����������������		� ����#�
��
�
���������������
������

��������
��
�������
������ ����#�������		� ����#�

����
������ ����#��

*���	������
�	������
�������������������
�����
�����
��
�	�����������
����������
����
������������


����������������������������������	����
��"��
�����������������
�����
���
��������	�����������������

�������������
����
�����
��������������
�����

��������"��
���
��
��
�����

����
�������������

��
��������

2	����� ��� ����� ��� ����
������
���� ���

����� ��� 
��
�� ��� ��
������ ����#�� �����		� ����#� ��

��
������ ����#�����
�5�
����5����
�����������
����������



?�
�����
���������������������/��
�������������������������������������((�
����� ��������
��������������

���"������
����������

���&������+���������
�	������6(����
�	������
�������-����������
���
���
��

/����
�+�����&�������������
�	����-�?�
����*�������.������1�����+���	��������������������
��

*��
��� ������� .�����
��� +��	����� *������ 0�������� +�������� �� /������� .���
�@� ���� ��� ��
��� &���

���������������.��������
�	����-�,�	���A��������������
�	����1�� ���������@����������
���0� ��������

&����������-����
�	�����.������?�����������
�	���������������1�����������

�

%#������

*������������

�

������
��
���"���
�
���������������������������������
����������������
�	��������

���������
���

�

���%#�(# ' ��'#) ((�'��

����
�	���������
�������������
�
�����������	�������������
��������������
����
���������0� ��������

&���������������
�������
�����
��
���"���
�
������� �������
������� �������������&������������

�

%#������

�������
��
����������������������������������������������������������������������������	������6���������

����B�������
��������B�����
���
�����B�2����������	���������6�����������������������#��

&�
�����������
����������������
�
������#�����������������	���������6�����������������������������B�

������
��������B�����
���
�����B�2����������	���������6���
������������������������
�	�� �����

�

%%%%%%%%%%�


